[image: image1.png]

П Р И К А З

председателя комитета по рекламе,

наружной информации и оформлению города

мэрии города Ярославля
27.01.2016                                                                                                                                   № 6
Об установлении базового размера
платы за установку и эксплуатацию
рекламной конструкции

В соответствии с п. 3 решения муниципалитета города Ярославля от 30.04.2015 № 524 «О методике расчета размера платы за пользование городскими рекламными местами» и на основании данных Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Ярославской области
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить базовый размер платы за установку и эксплуатацию рекламной конструкции с учетом коэффициента инфляции (индекса потребительских цен) в размере 664,5 рублей.
2. Отделу финансово-экономического планирования и бухгалтерского учета Комитета по рекламе мэрии города Ярославля произвести перерасчет заключенных договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на городских рекламных местах.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
4. Приказ вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2016 г.
Председатель комитета                                                                           О.М. Макоедов

СОГЛАСОВАНО:

Начальник отдела финансово-экономического
планирования и бухгалтерского учета –
главный бухгалтер                                                                                                  Шмакова Н.В.

Начальник отдела выдачи разрешений,
правовой и кадровой работы                                                                                 Федотова И.В.
Начальник отдела по рекламе и контролю

за размещением рекламных конструкций                                                        О.Н. Пономарева

НАПРАВИТЬ:

Газета «Городские новости» для публикации

Исп. Пискунова Л.Ю., 404647

Пояснительная записка

к приказу председателя Комитета по рекламе мэрии города Ярославля от 27.01.2016 № 6 «Об установлении базового размера платы за установку и эксплуатацию рекламной конструкции
Приказ председателя Комитета по рекламе мэрии города Ярославля от 27.01.2016 № 6 «Об установлении базового размера платы за установку и эксплуатацию рекламной конструкции» (далее – Приказ) разработан в соответствии с решением муниципалитета города Ярославля от 30.04.2015 № 524 «О методике расчета размера платы за пользование городскими рекламными местами», на основании данных Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Ярославской области с целью индексирования платы за пользование городским рекламным местом в связи с ростом инфляции и направлен на увеличение доходов бюджета от пользования городскими рекламными местами.

Решением муниципалитета от 30.04.2015 № 524 «О методике расчета размера платы за пользование городскими рекламными местами» базовый размер платы за установку и эксплуатацию рекламной конструкции подлежит увеличению (индексации)  один раз в год с учетом коэффициента инфляции (индекса потребительских цен) по данным Территориального органа федеральной службы государственной статистики по Ярославской области. Решение об увеличении (индексации) базового размера платы за установку и эксплуатацию рекламной конструкции оформляется муниципальным правовым актом руководителя структурного подразделения мэрии города Ярославля, осуществляющего полномочия в сфере размещения рекламных конструкций на территории города Ярославля.

Таким образом, Приказом произведено увеличение базовой ставки платы за установку и эксплуатацию рекламной конструкции на индекс потребительских цен, который составил в 2015 году по данным Территориального органа федеральной службы государственной статистики по Ярославской области 117,1% (к январю - декабрю 2014 года). В результате индексации размер базовой ставки составит 664,5 руб.

В результате произведенных расчетов в соответствии с указанным изменением увеличение доходов бюджета от пользования городскими рекламными местами составит в 2016 году 10000,0 тыс. руб.